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Uttalelse til områdeplan Lista Renewable Energypark (PlanID16200) 

Sabima vil med dette uttale seg svært negativt til den framlagte planen. Den vil 
medføre en meget omfattende nedbygging i av omåder som ennå inneholder en del 
forholdsvis intakt natur, i et landskap som for øvrig er sterkt preget av stor samlet 
belastning av inngrep. Disse forholdene er ikke tilstrekkelig opplyst og vurdert i 
verken konsekvensutredningen eller forslaget. Utbyggingen vil også ødelegge 
betydelige arealer med dyrka mark, som er er en knapp og verdifull ressurs for 
norsk matproduksjon og matsikkerhet. I dette området er den dyrka marka også 
viktig for trekkfugler. Totalt sett har planene uakseptable konsekvenser for viktige 
samfunnsverdier, og det er tvilsomt at naturmangfoldlovens intensjoner og 
prosesskrav er fulgt i saken. 

Det hevdes at avbøtende tiltak kan redusere de negative konsekvensene for fugler, 
noe vi er svært skeptiske til. Det er usikkert både om tiltakene er praktisk 
gjennomførbare, om man kan garantere at de blir gjennomført, og om de vil ha den 
effekten man håper. 

Påvirkningene på landskap og våtmark er uforholdsmessig store, i en tid der alle fra 
statsministeren via ansvarlige miljømyndigheter og forskere til organisasjoner og 
næringer peker på at vi er en naturkrise. Stortinget har uttalt ved flere anledninger 
at nedbygging av myr må stanses, og de framlagte planene vil ødelegge eller 
forringe store arealer med myr og annen våtmark – i et av landets viktigste områder 
for fugler. Det framstår som absurd at det brukes millioner på å restaurere myr 
mange steder i landet, samtidig som Farsund kommune her vil gi tillatelse til 
nedbygging av 72 prosent av en stor og verdifull myr av typen atlantisk høymyr – 
som er «sterkt truet» på rødlista. Den faglige konsekvensvurderingen advarer mot 
forringelse av Hellerudmyra vil gi «stor samlet belastning» og «føre til et betydelig 
tap av denne våtmarkstypen på Flat-Lista». Utbyggingen vil også gi et svært stort, 
negativt klimaavtrykk. Det har for øvrig ikke støtte i forskning og faglige 
anbefalinger at «flytting av myr» har en rimelig mulighet for å lykkes. 

Vi anmoder kommunen på det sterkeste om å finne en annen lokalisering av dette 
industriområdet, til et område som er sterkt preget av inngrep fra før. 
 

For øvrig vil vi peke på høringssvaret fra Norsk Ornitologisk Forening, som 

behandler mange viktige spørsmål på en grundig måte og trekker konklusjoner 

Sabima støtter. 
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